УИД 91MS0077-01-2025-000228-67
                Дело № 05-0031/77/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 февраля 2025 года							                 г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Шевчук К.С., рассмотрев в помещении судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым административное дело в отношении
САДОВОДЧЕСКИЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ КООПЕРАТИВ "МЕДИК-ПЛЮС" (далее по тексту СПК "МЕДИК-ПЛЮС"),  (ИНН 9109009907, КПП 910901001, ОГРН 1159102025060, ОКПО 00830196, Юридический адрес: 297534, Республика Крым, Симферопольский район, с. Денисовка, ул. Солнечная, д. 18) в лице Председателя  правления – ФИО, дата., место, паспорт, зарегистрированной по адресу: адрес,
о привлечении к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Постановлением по делу об административном правонарушении    № 2094/24/82021-АП от 03.09.2024 СПК "МЕДИК-ПЛЮС" признан виновным в совершении административного правонарушения, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000,00 рублей. Постановление вступило в законную силу 10.11.2024. Отсрочка или рассрочка административного наказания, предусмотренные статьей 31.5 КоАП РФ не применялись. В установленный законом срок СПК "МЕДИК-ПЛЮС" добровольно не уплатил штраф, его действия квалифицированы по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
Председатель  правления  СПК "МЕДИК-ПЛЮС"  Фио Е. А. в судебном заседании вину признала полностью. Пояснила, что не смогла оплатить штраф, назначенный судебным-приставом, так как все счета организации арестованы.
Исследовав материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, считаю, что его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексов об административных правонарушениях РФ, доказана.
Факт совершения административного правонарушения и вина СПК "МЕДИК-ПЛЮС" подтверждены совокупностью доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, а именно:
- протоколом  № 2377/24/82021-АП от 12.02.2025 об административном правонарушении следует, что СПК "МЕДИК-ПЛЮС" не уплатил административный штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, что также подтверждено постановлением по делу об административном правонарушении № 2094/24/82021-АП от 03.09.2024,  а также из постановления о возбуждении исполнительного производства  №1063664/24/82021-ИП от 29.11.2024 и другими материалами дела.
 Изложенные доказательства логичны, последовательны, ничем не опорочены и согласованы между собой, а потому суд расценивает их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ.
Данные зафиксированные в указанных доказательствах,  нашли подтверждение в материалах дела.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является полное признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность по делу не установлено.
При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, общественную опасность содеянного, сведения о виновном лице и полагает возможным определить наказание в виде  административного штрафа в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст.ст. 4.1, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
САДОВОДЧЕСКИЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ КООПЕРАТИВ "МЕДИК-ПЛЮС", признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере  60 000 (шестьдесят тысяч) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым). Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500, Лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35647000, КБК 828 1 16 01203 01 0025 140, УИН: 0410760300775000312520147, по делу №05-0031 /77/2025 в отношении СПК "МЕДИК-ПЛЮС".
 Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

                Мировой судья 	    		 п/п	                                                  К.С. Шевчук

	Копия верна «14» февраля  2025 г.                             _________К.С.Шевчук

Помощник м/с ______Лехно А.С.

	Постановление не вступило в законную силу
«14» февраля  2025 г.  _________К.С.Шевчук

Помощник м/с ______Лехно А.С.